Kúpou panstva Kopčany (Kittsee) v roku 1463 od grófa Petra a Mikuláša Kaplěra za 12 000 zlatých si upevnili postavenie v Mošonskej župe. Vydavateľom listiny je Zdeněk zo Šternberka²⁸, ktorý bol aktívnym podporovateľom Mateja Korvína. Tu sa píše: „*Zdeněk ze Šternberka naywyssy purkrabye prazsky, wyznavam tiemto listem, jakoz medzi wyssocevrozenymi pany, panem Hannusem (Ján III.) a panem Sigmundem (Žigmund), hrabyemi ot Swateho Girzie a s Pesinka s gedne, a vrozenymi panossemi Mikollassem a Petrem Kaplerzi z Sulewicz a z Wiertenberka s strany druhé ruoznice, prze, nesnaze a zasstie byli gsu vznikli zwlasstie o wyplatu twrze Ketze (Kittsee = slov.*

²⁵ DL 15.634 (1461 IX 7).

²⁶ DL 15.696 (1462 II 10); DL 15.699 (tranzumpt predošlej listiny [DL 15.696] – 1464 VI 8): „...*Quod quia nos habita dispositione et concordia cum fidelibus nostris magnifici Johanne et Sigismundo comitibus de Bozyn et de Sancto Georgio eidem omnes et quoslibet excessus, offensas et delicta dampnaque et iniurias ac alia quelibet malorum genera contra Maiestatem nostram ac regnum nostrum Hungariae et regnicolas per ipsos qualitercunque hactenus perpetratos et commissa indulsumus, ideo ut iidem Johannes et Sigismundus comites de nostra benevolentia et de sua securitate certiores reddantur, ac deinceps per omnia tuti sint et securi atque omnis suspitis de nobis ab eorum animo emoveantur...eisdem Johannem et Sigismundum comites certos facimus et assecuramus, nihil in vindictam ratione premissorum nos agere velle contra eos, et quod nullo unquam tempore eisdem ...propter premissa aliquod dampnum aut nocumentum vel violentum aliquid et iniuriosum inferemus aut inferrei faciemus, sed quotienscunque eisdem vel eorum alteri placuerit ad nos et ad curiam nostram venire ibique more aliorum fidelium nostrorum baronum et regnicolarum regni nostri conversari, stare, pausare, morari et redire ad propria valeant...“*

²⁷ DL 15.854 (1463 VII 19).

²⁸ Vodca katolíckych českých stavov a protivník Juraja Poděbradského. Ponúkol českú korunu uhorskému kráľovi Matejovi Korvínovi a zaslúžil sa o jeho voľbu za českého (proti)kráľa v roku 1469.

Kopčany)...*a zbožiem nadepsani pani hrabie kralowi milosti, krále uherskeho daniem pravo k vyplaczenie gmiely a magie...*“²⁹ Grófi tak získali dôležité strategické panstvo, ktorého majetkom bolo výnosné mostné mýto na Dunaji.

Neskôr v roku 1465 zásluhou Mateja Korvína boli grófi Ján a Žigmund uvedení do vlastníctva Stupavského panstva s hradom Pajštún napriek tomu, že to bol majetok pezinskej línie rodu.³⁰ V roku 1476 si však tento majetok vzali od pezinskej línie do zálohu, čím uznali jej majetkové práva.³¹